Северское сельское Собрание депутатов

Ключевского района Алтайского края

Шестнадцатая сессия восьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

29.06.2023г.

 № 57
с. Северка
О внесение  изменений в решение

№30 от 28.12.2022г. «О бюджете

Северского сельсовет Ключевского района

Алтайского края на 2023год и

плановый период 2024 и 2025годов»

В связи с поступлением дополнительных доходов в бюджет внести  следующие изменения в бюджет:

РЕШИЛО:
1. Утвердить изменения доходной части в решении №30 от 28.12.2022г. «О  бюджете Северский сельсовета Ключевского района  Алтайского края на 2023год и плановый период 2024 и 2025годов» увеличение на сумму –50000 руб.

увеличение на сумму 50 000,00 руб.

по КБК: 303 2 02 40 014 10 0000 150 -50 000,00
ИТОГО план по доходам на 2023г.- 4 163 739,00 руб.

2. Утвердить изменения расходной части бюджета поселения, в связи с  изменившейся доходной частью бюджета (приложение).
ИТОГО план по расходам бюджета –4 163 739 руб.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию  по экономике и бюджету (А.А.Переверзин).
Глава сельсовета                                                                                 А.С. Горбунов

	           ПРИЛОЖЕНИЕ

	к Решению сельского

	Собрания депутатов

	 «О бюджете сельского

	 Поселения муниципального образования Администрации Северского Ключевского

	Района Алтайского края на 2023 год.

	                             ОБЪЕМ ПОСТУПЛЕНИЙ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО

	                                      ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КЛЮЧЕВСКОГО РАЙОНА

	АЛТАЙСКОГО КРАЯ НА 2023 год

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	Сумма, тыс.руб

	Доходы

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	130,0

	182 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	30,0

	182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	60,0

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	92,0

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	268,0

	303 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и авт.уч
	90,0

	303 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	0,0

	303 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	3,0

	303 1 14 06025100000430
	Доходы от продаж земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0

	303 1 17 25030 10 0000150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	0,0

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	673,00

	303 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	174,6

	303 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	177,7

	303 2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

Прочие межбюджетные трансферты
	989,7

               2148,70

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	3490,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	4163,7

Глава сельсовета                                                                                                                   А.С.Горбунов

	ПРИЛОЖЕНИЕ 3

	к решению

	«О бюджете Северского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2023 год

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджета сельского поселения на 2023  год
	Наименование
	Рз/Пр
	Сумма, тыс. рублей

	1
	2
	3

	Администрация Северского сельсовета Ключевского района

	4 163,7

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01 00
	1 820,1

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01 03
	0,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	727,8

	Резервные фонды
	01 11
	5,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	1087,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	02 00
	177,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	177,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	03 00
	60,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность
	03 10
	60,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	04 00
	812,8

	Транспорт
	04 08
	120,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	692,8

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	05 00
	281,4

	Благоустройство
	05 03
	281,4

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08 00
	945,0

	Культура
	08 01
	915,0

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	08 04
	30,0

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11 00
	66,7

	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	11 05
	66,7

	Утверждаю

	Глава сельсовета                                               А.С.Горбунов

	Роспись сельского поселения Администрации Северского сельсовета Ключевского района Алтайского края на 2023г., плановый период 2024 и 2025 годы, руб.

	Наименование

	сумма на 2023год
	сумма на 2024 год
	сумма на 2025 год

	ВСР
	ФСР
	ЦСР
	ВР
	ЭКС

	Представительный орган

	303
	0103
	0120010150
	244
	340
	100,00
	100,00
	100,00

	Итого
	100,00
	100,00
	100,00

	Глава администрации сельсовета

	303
	0104
	0120010130
	121
	211
	220000,00
	466000,00
	466000,00

	303
	0104
	0120010130
	129
	213
	112000,00
	141000,00
	141000,00

	Итого
	332000,00
	607000,00
	607000,00

	Аппарат администрации сельского поселения

	303
	0104
	0120010110
	121
	211
	249400,00
	300000,00
	300000,00

	303
	0104
	0120010110
	129
	213
	90400,00
	100000,00
	100000,00

	303
	0104
	0120010110
	851
	290
	15000,00
	1000,00
	500,00

	303
	0104
	0120010110
	852
	290
	1000,00
	1000,00
	1000,00

	303
	0104
	0120010110
	853
	290
	40000,00
	5000,00
	5000,00

	Итого
	395800,00
	407000,00
	406500,00

	Резервный фонд

	303
	0111
	9910014100
	870
	290
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Итого

	5000,00
	5000,00
	5000,00

	Межбюджетные трансферты

	303
	0113
	9850060510
	540
	251
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Итого
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Прочий персонал

	303
	0113
	0250010820
	121
	211
	447000,00
	472000,00
	472000,00

	303
	0113
	0250010820
	129
	213
	121200,00
	143000,00
	141092,00

	303
	0113
	0250010820
	244
	221
	30000,00
	30000,00
	30000,00

	303
	0113
	0250010820
	244
	223
	35000,00
	35000,00
	35000,00

	303
	0113
	0250010820
	244
	225
	87700,00
	29200,00
	47608,00

	303
	0113
	0250010820
	244
	226
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	303
	0113
	0250010820
	244
	227
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	303
	0113
	0250010820
	244
	290
	5000,00
	5000,00
	5000,00

	303
	0113
	0250010820
	244
	340
	137300,00
	3000,00
	3000,00

	303
	0113
	0250010820
	247
	223
	200000,00
	50000,00
	50000,00

	мероприятия в обл.жилищного хоз.(мбт)
	303
	0113
	9290018020
	244
	340
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Итого

	1085200,00
	789200,00
	805700,00

	ВУС

	303
	0203
	0140051180
	121
	211
	136500,00
	145000
	152000,00

	303
	0203
	0140051180
	121
	213
	41210,00
	43710,00
	45703,00

	Итого

	177710,00
	188710,00
	197703,00

	По ликвидации

	ЧС (мбт)
	303
	0310
	9910014020
	244
	340
	60000,00
	10000
	10000,00

	Итого

	60000,00
	10000,00
	10000,00

	Транспорт
	303
	0408
	9120060990
	244
	222
	120000
	120000,00
	120000,00

	преоставление трансп.усл.

	120000
	120000,00
	120000,00

	Итого

	Дорожный фонд
	303
	0409
	9120067270
	244
	225
	692829,00
	692829
	692829,00

	Итого

	692829,00
	692829,00
	692829,00

	Культура
	303
	0801
	0220010530
	244
	340
	45000,00

	Центр досуга
	303
	0801
	0220010530
	247
	223
	785000,00
	850000,00
	850000,00

	библиотека
	303
	0801
	0220010570
	247
	223
	85000,00
	70000,00
	70000,00

	Итого

	915000,00
	920000,00
	920000,00

	Объекты культурного наследия
	303
	0804
	9020060990
	244
	340
	30000,00
	30000
	30000,00

	памятники (мбт)

	30000
	30000,00
	30000

	Итого

	30000,00
	30000,00
	30000,00

	организация и содерж.мест захоронения (мбт)
	303
	0503
	9290018070
	244
	225
	54900,00
	54900
	54900,00

	прочиемероприятия по благоустройству муниц.образ.
	303
	0503
	9290018080
	244
	225
	100000,00
	1000,00
	10000,00

	ТКО
	303
	0503
	9290018090
	244
	340
	80000,00
	80000,00
	80000,00

	Уличное осве.(аренда оп)
	303
	0503
	9290018050
	244
	224
	6500,00
	6500,00
	6500,00

	Уличное освещение
	303
	0503
	9290018050
	247
	223
	40000,00
	40000,00
	40000,00

	Итого

	281400,00
	182400,00
	191400,00

	Физическая культура и спорт
	303
	1105
	9030016670
	244
	225
	15700,00
	50000,00
	50000,00

	303
	1105
	9030016670
	244
	349
	10000,00
	10000,00
	10000,00

	303
	1105
	9030016670
	247
	223
	41000,00
	80000,00
	80000,00

	Итого:

	66700,00
	140000,00
	140000,00

	ВСЕГО:

	4163739,00
	4094239,00
	4128232,00